
UCHWAŁA NR XXIV/215/14
RADY MIEJSKIEJ W SUCHANIU

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013r.

Na podstawie art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2013r., 
poz.182 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchaniu za 2013r., złożone 
przez kierownika Ośrodka, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Kurant

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/215/14 

Rady Miejskiej w Suchaniu 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchaniu za 2013r. 

W 2012 r. ze świadczeń pomocy społecznej  skorzystało 583 rodzin w tym: 

a) w ramach zadań obligatoryjnych – własnych 108 rodzin, ( zasiłki stałe i okresowe )

b) w ramach zadań własnych gminy 525 rodzin. 

Ponadto 33 rodziny korzystały ze wsparcia w formie dodatków mieszkaniowych, 298 rodzin otrzymywało 
świadczenia rodzinne , 41 rodziny korzystały z fundusz alimentacyjnego, 155 uczniów otrzymało stypendia 
szkolne. 

Ogólne wykonanie zadań pomocy społecznej w 2013 r. stanowi kwota 2 936 674 zł i jest   niższa  od  
poprzedniego roku o 363 335 zł. Zmniejszyła się liczba osób korzystających ze świadczeń w formie zasiłku 
stałego i okresowego a także ze świadczeń rodzinnych. Zmniejszenie zauważa się również w wykorzystaniu 
środków własnych Gminy. Wydatkowanie środków własnych następuje  tylko wtedy gdy jest konieczny 
udział własny środków przy otrzymywaniu dotacji z budżetu państwa lub środków unijnych. 

Źródła wpływów na wykonanie zadań pomocy społecznej to: 

dotacja na zasiłki i pomoc w naturze - 319 000 zł ( w tym:
zasiłki stałe - 257 000 zł ,
zasiłki okresowe - 62 000 zł) 
dotacja na realizację Programu Rządowego 
„Dożywianie” - 241 546 zł 
dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne - 33 307 zł 
dotacja na wypłatę świadczeń rodzinnych 
oraz składek na ubezpieczenie emerytalno rentowe - 1 647 679 zł
dotacja na wypłatę funduszu alimentacyjnego - 263 010zł 

pomoc materialna dla uczniów – stypendia - 102 455 zł
dotacja ze środków Unii Europejskiej na realizację 
programu POKL - 100 153 zł 

Razem dotacje : 2 707 150 zł

Z budżetu gminy przeznaczono następujące kwoty: 

zasiłki i pomoc w naturze                                          - 79 217 zł

na dodatki mieszkaniowe                                          - 42 913 zł

realizacja Rządowego Programu „Dożywianie”        - 70 000 zł

realizacja programu POKL                                       - 11 258 zł

pomoc materialna dla uczniów – stypendia             - 25 614 zł

Razem środki własne gminy: 229 002 zł

Tabela nr 1. 

Liczba osób i rodzin objętych  pomocą w latach 2012 i 2013 (bez świadczeń rodzinnych)

Wyszczególnienie 
Liczba osób, 

którym Liczba rodzin Liczba osób 

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 1



przyznano 
świadczenia 

w trybie decyzji 

w rodzinach

 2012 2013 2012 2013 2012 2013
Świadczenia przyznane w ramach zadań 
zleconych i zadań własnych (bez względu na 
ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) w tym: 

897 770 775 583 1147 1070 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej  - 36 43 111 163

Świadczenia  pieniężne wypłacane od 2011r.  stały się z mocy prawa zadaniami własnymi gminy , na 
które gmina otrzymuje dotacje.

Zadania własne to:

1) zasiłki stałe , - wypłacone dla 57 rodzin na łączną kwotę – 257 000 zł. 

Zasiłki stałe  przyznawane są dla osób , które nie są w stanie podjąć pracy z powodu wieku ( kobiety po 
60 roku życia , mężczyźni po 65 roku) lub z powodu niepełnosprawności i nie nabyli uprawnień  do renty 
czy emerytury z ZUS lub KRUS.

2) zasiłki okresowe - przyznano dla 54 rodzin . Zasiłki  okresowe udzielane są osobom i rodzinom o niskich 
dochodach przy jednoczesnym występowaniu w rodzinie : bezrobocia , długotrwałej choroby, oraz 
niepełnosprawności. Tej grupie osób przyznano 229 świadczeń na kwotę 62 000 zł. Średni koszt jednego 
świadczenia wynosi kwotę –  279,75   zł. 

3) zasiłki celowe i pomoc w naturze – przyznawane były  ,  na żywność,  opał , odpłatność za pobyt młodzieży 
w internatach  ,  pomoc na leczenie oraz pomoc w zakupie leków  oraz na  inne podstawowe potrzeby , których 
rodziny i osoby nie mogły zaspokoić we własnym zakresie. Zasiłki te adresowane były   przede wszystkim dla 
rodzin dotkniętych bezrobociem , długotrwałą chorobą , niepełnosprawnością dla rodzin wielodzietnych 
i niepełnych . Koszt tych świadczeń to 79 217 zł.. 

4) realizacja Programu Rządowego „Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania”: 

na realizację rządowego programu „Dożywianie ” przeznaczono  kwotę 311 546 zł. z tego dotacja 
z budżetu państwa wynosiła kwotę 241 546 zł.  Udział środków własnych gminy stanowił kwotę 70 000 zł. 
Na dożywianie uczniów w szkołach przeznaczono 94 451 zł. Dożywianiem w szkołach jest objęte 
147 dzieci ze 78 rodzin. Pozostałą kwotę , z programu  tj. 217 095 zł przeznaczono na wypłaty zasiłków 
celowych oraz pomoc rzeczową w postaci żywności .

5) stypendia szkolne- przyznawane dla uczniów szkoły podstawowej oraz uczniów gimnazjum , którzy pochodzą 
z rodzin gdzie dochód na osobę w tych rodzinach nie przekracza 351 zł na osobę w rodzinie. Na wypłatę 
stypendiów   otrzymano dotacje na pokrycie 80% kosztów stypendiów tj . 80 176 zł, pozostała kwota  czyli 20 
044 zł pochodzi ze środków własnych gminy. 

6) zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną - przyznany dla 
jednej rodziny , której w wyniku działania huraganu „Ksawery” został uszkodzony budynek mieszkalny. Koszt 
wydatku 4 000 zł. 

Tabela nr 2. 

Liczba osób i rodzin oraz wielkość świadczeń  udzielonych w latach 2012 - 2013 w ramach zadań 
własnych gminy. 

Lp. Formy pomocy Rok Liczba
   rodzin świadczeń koszt świadczeń 

w zł
1. Program „Dożywianie” 2012 

2013 
202 
184 

- 
- 

329 490 
311 546 

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 2



w tym :posiłki w szkole 
2012 
2013 

164 
147 

39 892 
20 915 

106 949 
94 451

2. Zasiłki okresowe 
2012 
2013 

84 
54 

319 
229 

81 000 
62 000 

3. Zasiłki celowe i w naturze 
2012 
2013 

584 
525 

- 
- 

82 437 
79 217

4. Pomoc materialna dla  uczniów 
szkół  - stypendia i zasiłki 
szkolne 

2012 
2013 

129 
155 

1290 
1550 

100 220 
128 069

5. Zasiłki stałe 2011 
2012 

71 
65 

666 
603 

240 955 
231 001 

6. Zasiłek celowy na pokrycie 
wydatków związanych z klęską 
żywiołową 

2013 1 1 4 000

7 ) Pomoc w formie  dodatków mieszkaniowych - pomocy tej w 2011 r. udzielono  dla 29 rodzin w kwocie 
51 291,98 zł  , w 2012r. również dla 29 rodzin na kwotę 50 650 zł, natomiast w 2013r.  dla 33 rodzin na kwotę 
42 913 zł. 

Adresatami pomocy w formie dodatków mieszkaniowych są lokatorzy mieszkań komunalnych , 
spółdzielczych, zakładowych oraz własnych. Powyższa pomoc udzielana jest rodzinom , których dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty125% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym (obecnie 
799,18  zł x 125% = 998,98) i 175% w gospodarstwie jednoosobowym (799,18 zł x 175% = 1398,56 zł ) oraz 
mają tytuł prawny do zajmowanego lokalu. Średni koszt świadczenia wynosi w 2011r. 180,60 zł , w 2012r. 
145,54 zł a 2013r.  108,37 zł. 

8 )Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego – zasiłek rodzinny ma na celu 
częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka , które nie ukończyło 18 roku życia lub kontynuuje naukę 
w szkole , jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia a dziecku niepełnosprawnemu do ukończenia 
24 roku życie jeżeli kontynuuje naukę. Kryterium dochodowym uprawniającym  do zasiłków rodzinnych jest 
kwota nie przekraczająca 539 ,00 zł na osobę w rodzinie , a w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko 
niepełnosprawne  dochód nie może przekroczyć 623 ,00 zł. 

Świadczenia z funduszu  alimentacyjnego  wypłacane są  osobie uprawnionej na poczet należnego 
świadczenia  alimentacyjnego , ustalonego na podstawie tytułu wykonawczego , jeżeli egzekucja jest 
bezskuteczna i przysługuje osobie uprawnionej do 18 roku życia lub do ukończenia 24 roku życia  jeżeli uczy 
się w szkole lub szkole wyższej. Fundusz przysługuje , jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
nie przekracza kwoty 725,00zł. 

Wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego podlegają zwrotowi od dłużników alimentacyjnych. 
W tym celu wystawiono 30 tytułów wykonawczych i skierowano je do właściwych Naczelników Urzędów 
Skarbowych w celu egzekwowania należności. W 2013r. wszczęto postępowanie administracyjne wobec 
20 dłużników alimentacyjnych w sprawie zwrotu przez dłużnika świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Na wskutek powyższych działań odzyskano świadczenia : 

- z tytułu  funduszu alimentacyjnego – 11 642 zł 

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 3



z tego : 40% tj. 4 656,80 zł wpłynęło do kasy Gminy, 

60% tj. 6 985,20 zł przekazano do Urzędu Wojewódzkiego. 

Na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego  oraz na obsługę tych 
świadczeń, gmina otrzymuje dotację z budżetu państwa. 

Tabela nr 3 

Rodzaje i wysokość świadczeń rodzinnych: 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba 
świadczeń 

Koszt 
świadczeń 

w zł 

        

1 2 3 4         

1. Zasiłki rodzinne 5 181 455 057
        

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych 
w tym z tytułu:

2 527 253 487         

2.1. urodzenia dziecka 18 18 000         

2.2. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

73 28 267         

2.3. samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do 
zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu 
ustawowego okresu jego pobierania 

0 0         

2.4. samotnego wychowywania dziecka 293 53 490         

2.5. Kształcenie i rehabilitacja dziecka 
niepełnosprawnego

265 20 420         

2.5.1. kształcenia i rehabilitacji dziecka do 5 roku życia 39 2 340 
        

2.5.2. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
powyżej 5 roku życia 

226 18 080 
        

2.6. rozpoczęcia roku szkolnego 324 32 400         

2.7. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania :

839 43 710         

2.7.1. na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem 
w miejscowości , w której znajduje się szkoła 

44 3 960         

2.7.2. na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 
miejscowości , w której znajduje się szkoła 

795 39 750         

2.8. Wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 715 57 200         

3. Zasiłki pielęgnacyjne 1650 252 343         

4. Świadczenia pielęgnacyjne 1683 871 417         

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 4



5. Fundusz alimentacyjny 703 237 460         

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 
dziecka

41 41 000         

 
Razem: X 2 110 764 zł

9) Pomoc udzielana w formie pracy socjalnej - ( świadczenia nie pieniężne) pomocy tej udzielono 
100 rodzinom. Praca socjalna polega  na ; 

- wspomaganiu osób i rodzin wymagających pomocy w osiągnięciu możliwie pełnej aktywności,  
zmobilizowania ich do przezwyciężania trudnych sytuacji w jakich się znajdują, 

- współdziałanie z instytucjami i społecznościami lokalnymi na rzecz osób 

potrzebujących pomocy w tym zakresie ,

- zapobieganie procesowi marginalizacji osób i rodzin. 

Przykładem pracy socjalnej może być : 

pomoc w poszukiwaniu pracy , 

pomoc w kompletowaniu dokumentów dotyczących spraw rentowych do KRUS i ZUS , 

kierowanie  osób do  Powiatowego Zespołu . d/s Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w celu 
wydania orzeczenia o niezdolności do pracy, przeprowadzanie wywiadów środowiskowych dla innych 
instytucji działających na rzecz osób potrzebujących pomocy  , 

pomoc w załatwianiu świadczeń alimentacyjnych itp.

10) We współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy prowadzone są   „Prace społecznie użyteczne”.  Prace te 
wykonują osoby długotrwale bezrobotne , korzystające ze świadczeń pomocy społecznej i są zagrożone 
wykluczeniem społecznym . W pracach tych brało udział 4 osoby. Prace te  polegały przede wszystkim na 
utrzymaniu porządku w każdej miejscowości 

Głównym celem prowadzenia prac  jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom długotrwałego 
bezrobocia poprzez wspieranie i zatrudnianie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

11) Od 2008 r. Gmina Suchań realizuje   Projekt systemowy  „Integracja społeczna w powiecie stargardzkim” . 
Od początku realizacji projektu w szkoleniach i kursach uczestniczyło 89 osób. 

W 2013r.  jako partner projektu otrzymaliśmy  dotację na realizację zadania w kwocie 100 153 zł. W 
ramach aktywnej integracji społecznej w br. dla 23 osób bezrobotnych zorganizowano i przeprowadzone 
następujące szkolenia i kursy : 

Doradztwo zawodowe” 

„Trening psychologiczny pn. techniki wzbudzania automotywacji i podniesienia samooceny”

„Nowoczesny sprzedawca z obsługą kas fiskalnych” 

Kurs prawa jazdy kat. „C” oraz kurs prawa jazdy kat „B” 

„Kucharz małej gastronomii” 

Kurs pilarza. 

Dla tych osób będą prowadzone szkolenia i warsztaty do końca czerwca 2014r. 

Głównym celem projektu jest wyrównanie szans zatrudnienia i ułatwienia wejścia na rynek pracy osobom 
bezrobotnym, w większości bez kwalifikacji zawodowych bądź z kwalifikacjami niedostosowanymi do 
potrzeb rynku pracy oraz osobom  nieaktywnym zawodowo, w tym niepełnoprawnym. Jak również 
podniesienie poczucia własnej wartości, zdobycia nowych umiejętności, a w efekcie podjęcia zatrudnienia. 

Efektem projektu  jest to , że 30 osób  , do tej pory długotrwale bezrobotnych, podjęło pracę - 
zatrudnienie  właśnie  dzięki  umiejętnościom nabytym podczas szkoleń.

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 5



12) W maju 2013r. nasza Gmina po raz kolejny włączyła się do obchodów„ IX  Powiatowego Tygodnia Walki 
z Rakiem i Promocji Zdrowia”. W tej akcji profilaktycznej mogą brać udział wszyscy mieszkańcy gminy. 

W Ośrodku Zdrowia można było w ramach profilaktyki , wykonać bezpłatnie: 

badania mamograficzne  dla 65 kobiet, 

badania  poziomu cukru we krwi  dla 100 osób, 

badania poziomu cholesterolu we krwi dla 100 osób 

badanie ciśnienia tętniczego dla 80 osób, 

badanie słuchu dla 20 osób, 

Dzięki Prezesowi  Zarządu Sp z o. o. „Medis”  możliwe było  wykonanie, nieodpłatnie , badań morfologii 
pełnoparametrowej w kierunku wykrywania chorób krwi dla dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół 
Publicznych w Suchaniu. Z badań tych skorzystało 58 dzieci. Natomiast 20 osób dorosłych mogło wykonać 
badania PSA i CA  125. 

W Domu Kultury zorganizowaliśmy promocję zdrowej żywności, spotkanie z dietetykami z Centrum 
Dietetycznego „Natura Haus”, warsztaty taneczne „Zumba” a także naukę chodzenia z kijkami. Instruktażu 
udzielały członkinie  Stargardzkiego Stowarzyszenia Amazonek „ Stokrotka.  Impreza sportowo – 
prozdrowotna cieszyła się dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród kobiet zarówno z Suchania oraz 
z poszczególnych sołectw. ”. 

W Zespole Szkół Publicznych w Suchaniu  odbyły się prelekcje , warsztaty oraz konkursy związanych ze 
zdrowym stylem życia, o negatywnych skutkach palenia tytoniu . Prelekcje pt. „Profilaktyka raka piersi”, 
prowadził dr Józef Janowski a warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy przeprowadził dr. Jan 
Kalinowski. Powyższa akcja profilaktyczna była prowadzona przy współpracy z Ośrodkiem Zdrowia 
w Suchaniu , Zachodniopomorskim Centrum Onkologii w Szczecinie i Starostwem Powiatowym.

13) W 2011 roku, przy Ośrodku Pomocy Społecznej, został utworzony Klub Wolontariatu. 

Wolontariusze angażują się i niosą pomoc opiekując się  osobami chorymi , wymagającymi  pomocy 
osób drugich  , którym rodzina nie jest w stanie zapewnić należytej opieki . Zaangażowanie to jest 
nieodpłatne. Dzięki Wolontariuszom gmina nie ma potrzeby zatrudniać opiekunek domowych. 

Inna grupa wolontariuszy niesie pomoc – wsparcie w pracach świetlic środowiskowych tj. pomoc 
w organizowaniu zajęć świetlicowych a także utrzymaniu porządku w świetlicach i ich obrębie. 

Do tej pory podpisano 10 porozumień z wolontariuszami. 

Potrzeby finansowe  na realizację zadań pomocy społecznej na 2014r. 

Potrzeby na realizację zadań  ze środków własnych gminy oraz z dotacji na 2014r. przedstawia poniższa 
tabela: 

Tabela Nr 4 

Lp. Rodzaj zadania Potrzeby na wykonanie zadań w 2014r. w zł
Dotacja Środki własne 1. Dożywianie uczniów w szkołach 

( Rozdz.85295- pozostała działalność)
z tego: 
- posiłki w szkołach 

- zasiłki celowe 

175 000 

105 000 

70  000 

70 000 

50 000 

20.000
2 Zasiłki i pomoc w naturze 

( Rozdz.85214)

§ 4300 (transport) 0 

80  000 

4 000 

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 6



§ 4410 ( delegacje )

§ 474 zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

0 

0 

2 000 

5000 

3. Zasiłki okresowe 
( Rozdz. 85214)

100 000 0 

4. Usługi opiekuńcze 
( Rozdz. 85215)

0 12.000 

5. Odpłatność za pobyt w DPS 0 10  000

6. Dodatki mieszkaniowe 
(Rozdz. 85215)

0 45 000 

7. Zasiłki stałe ( Rozdz.85214) 260.000 0

8. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(Rozdz. 85213)

40  000 0

9. Świadczenia rodzinne 
(Rozdz.85212)
- świadczenia rodzinne + fundusz 
alimentacyjny 

- obsługa świadczeń rodzinnych 
w tym min.: 
§ 474 zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych – 4 000 zł 
§ 4410 (delegacje , szkolenia) 400 zł 
§ 4300 ( prowizje bankowe) 12 000zł 
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 
3 500 zł 

1 900 000 

57 000 

0 

0 

10. Pomoc materialna dla uczniów- - stypendia 
szkolne (Rozdz.85415)

130 000 26 000

Razem: 2 605 000 243 000

Razem potrzeby na wykonanie zadań pomocy społecznej w 2014r. stanowią kwotę : 2 848 000 zł.

Suchań , dnia 14 luty 2014r. 

Sporządziła : Danuta Jaworska

Id: 456F349C-E0E5-459F-8473-2416A6966870. Podpisany Strona 7




